
Costituita fra i Comuni di:

Anzola dell’Emilia
Calderara di Reno
Crevalcore
Sala Bolognese
San Giovanni in Persiceto
Sant’Agata Bolognese

UNIONE TERRED'ACQUA

TRATTAMENTO GIURIDICO

TRATTAMENTO GIURIDICO

DETERMINAZIONE N. 274 DEL 02/09/2019

PROCEDURA COMPARATIVA PER IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO A TEMPO PIENO E 
DETERMINATO ART. 110 CO. 1 D.LGS. N. 267/2000 "ISTRUTTORE DIRETTIVO 
AMMINISTRATIVO/CONTABILE" CAT. GIURIDICA D1 AREA FINANZIARIA E CONTROLLO 
DEL COMUNE DI SALA BOLOGNESE, CON EVENTUALE AFFIDAMENTO DI INCARICO DI 
POSIZIONE ORGANIZZATIVA. APPROVAZIONE ATTI COMMISSIONE GIUDICATRICE.

OGGETTO:

FIRMATO
IL RESPONSABILE

VETRUGNO TEODORO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE NR. 274 DEL 02/09/2019

OGGETTO:

PROCEDURA COMPARATIVA PER IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO A TEMPO

PIENO E DETERMINATO ART. 110 CO. 1 D.LGS. N. 267/2000 "ISTRUTTORE

DIRETTIVO AMMINISTRATIVO/CONTABILE" CAT. GIURIDICA D1 AREA

FINANZIARIA E CONTROLLO DEL COMUNE DI SALA BOLOGNESE, CON

EVENTUALE AFFIDAMENTO DI INCARICO DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA.

APPROVAZIONE ATTI COMMISSIONE GIUDICATRICE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE E ORGANIZZAZIONE

Vista  la deliberazione della Giunta del  Comune di  Sala Bolognese n. 38 del  14/03/2019

relativa alla Programmazione Triennale di Fabbisogno di Personale 2019/2021  in base alla quale

l’Ufficio Personale dell’Unione Terred’acqua è  autorizzato, su richiesta dell’organo di  vertice, a

ripristinare le condizioni quali-quantitative dell'organico precedente a cessazioni intervenute;

Richiamata  la  lettera  acquisita  al  protocollo  dell’Unione  Terred’Acqua  n.  7608  del

25/06/2019 con la quale l’amministrazione di Sala Bolognese chiede la copertura di un posto di

“Istruttore  direttivo  amministrativo/contabile”  cat.  giuridica  D1  presso  l’Area  “Finanziaria  e

controllo” mediante assunzione a tempo determinato ai sensi dell’art. 110 co 1 D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamate:

• la  determinazione  n.  207  del  26/6/2019  con  oggetto:  “Procedura  comparativa  per  il

conferimento di un incarico a tempo pieno e determinato art. 110 co. 1 D.Lgs. n. 267/2000

“Istruttore direttivo amministrativo/contabile” cat. giuridica D1 Area Finanziaria e controllo

del  Comune  di  Sala  Bolognese,  con  eventuale  affidamento  di  incarico  di  posizione

organizzativa. Avvio procedura, approvazione avviso e nomina commissione”;.

• la determinazione n. 250 del 29/7/2019 con oggetto: “Avviso di procedura comparativa per

il conferimento di un incarico a tempo pieno e determinato art. 110 co. 1 D.Lgs. n. 267/2000

“Istruttore direttivo amministrativo/contabile” cat. giuridica D1 Area Finanziaria e controllo

del  Comune  di  Sala  Bolognese,  con  eventuale  affidamento  di  incarico  di  posizione

organizzativa. Ammissione candidati”;

Visto il verbale n. 1 del 29/08/2019 dal quale risulta che la commissione giudicatrice:

• ha esaminato i curricula delle domande pervenute ed ha effettuato i colloqui con i Sigg.ri di

cui ai protocolli n. 8455/2019, 8543/2019, 8937/2019, 8939/2019 e 8941/2019 (presenti alla

data del colloquio);

• ha stabilito che tali colloqui avrebbero riguardato sia l’esposizione del curriculum, sia la

risposta a domande tecniche specifiche proprie del posto oggetto della selezione;

• ha  individuato  il  candidato  protocollo  n.  8543/2019  in  possesso  delle  caratteristiche  e

professionalità necessarie al posto da ricoprire;

Tenuto presente che il Sindaco del Comune di Sala Bolognese, ai sensi dell’art. 8 “Colloquio

e valutazione” del bando relativo alla suddetta procedura comparativa, potrà sottoporre a colloquio

il  candidato  individuato dalla  commissione  per  determinare  se  lo  stesso  sia  in  possesso  della

professionalità adeguata a ricoprire l'incarico di che trattasi;

Verificata la regolare conformità delle operazioni seguite dalla Commissione esaminatrice al

Regolamento per l’ordinamento degli uffici e servizi ed al Regolamento per l’accesso all’impiego

ed alle disposizioni di legge che disciplinano la materia;



DETERMINAZIONE NR. 274 DEL 02/09/2019

Ritenuto di dover procedere nel merito all'approvazione del verbale delle operazioni della

Commissione esaminatrice;

Ritenuta la propria competenza in forza degli atti di organizzazione vigenti, giusto decreto

del Presidente dell’Unione n. 9 del 20/05/2019;

Dato atto:

• che il presente atto risulta compatibile con gli strumenti di programmazione dell’Ente; 

• di non trovarsi in alcuna situazione di incompatibilità prevista dal D.Lgs 39/2013 nè in

alcuna situazione, anche potenziale, di conflitto di interesse come disposto dal Codice di

Comportamento dell'Unione e di essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre

nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non rispondenti a verità, così come

previsto dall'art.76 del D.P.R. 28.12.2000, n. 445;

Visti:

• il D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche e integrazioni;

• il D.Lgs. n. 165/2001;

• il DPR n. 487/1994; 

• il D.Lgs. 15/03/2010 n. 66

• il D.Lgs. n. 196/2003 integrato con le modifiche introdotte dal D.Lgs. n. 101/2018; 

• il Regolamento sull’accesso all'impiego nel testo vigente; 

• lo Statuto;

• i CCNL Comparto Regioni Autonomie locali vigenti;

DETERMINA

per le motivazioni esposte in premessa che qui si  intendono integralmente riportate quale parte

integrante e sostanziale del presente atto :

1) di approvare il verbale n. 1 del 29/08/2019, rassegnato dalla commissione esaminatrice al

termine dei lavori della procedura comparativa  per il conferimento di un incarico a tempo

pieno e determinato art. 110 co. 1 D.Lgs. n. 267/2000 di una figura di “Istruttore direttivo

amministrativo/contabile”  cat.  giuridica  D1  presso  l’Area  “Finanziaria  e  controllo”  del

Comune  di  Sala  Bolognese,  con  eventuale  affidamento  di  incarico  di  posizione

organizzativa,  dando  atto  che  l’originale  è  depositato  presso  il  Servizio  Personale  e

Organizzazione;

2) di  prendere  atto  che  la commissione  giudicatrice  dopo  avere  esaminato  i  curricula  ed

effettuato i colloqui, ha individuato il candidato protocollo n. 8543/2019, in possesso delle

caratteristiche e professionalità necessarie al posto da ricoprire;

3) di  dare  atto  che  la  presente  determinazione  contenente  le  risultanze  dei  lavori  della

commissione  giudicatrice  sarà  pubblicata  all’Albo  pretorio  on-line  dell’Unione

Terred’Acqua e sul sito dell’Unione stessa, nella sezione “Amministrazione trasparente”-

“Bandi di concorso”.

Il  presente atto si compone di un allegato contenente dati personali e/o sensibili che viene

escluso dalla pubblicazione. 



DETERMINAZIONE NR. 274 DEL 02/09/2019

Il Responsabile Servizio Personale e Organizzazione

dott. Teodoro Vetrugno

Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art.20 del “Codice dell'Amministrazione Digitale” nella

data risultante dai dati della sottoscrizione digitale. 

L'eventuale stampa del documento costituisce copia analogica sottoscritta con firma a mezzo stampa predisposta secondo l'articolo 3 del D.lgs 12

dicembre 1993, n. 39 e l'articolo 3bis, comma 4bis del Codice dell'amministrazione digitale (D. lgs 82/2005).


		2019-09-02T11:56:12+0200
	Teodoro Vetrugno




